
 

 

 

Ontwerpbesluit van  

 

Tot wijziging van het Besluit allocatie arbeidskrachten door intermediairs in verband 

met een afwijking van het voorschrift inzake gelijke of gelijkwaardige 

arbeidsvoorwaarden voor mensen met een arbeidsbeperking 

 

[KetenID WGK027795] 

 

Op voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van datum 

openlaten                     , nr. nr. invullen                     ; 

 

Gelet op de artikelen 8, zevende en achtste lid, en artikel 8a, negende en tiende lid, van 

de Wet allocatie arbeidskrachten door intermediairs; 

 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van datum, nr.       ); 

 

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale Zaken en 

Werkgelegenheid van datum openlaten                     , nr. nr. invullen                     , 

 

 

 

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN: 

 

Artikel I  

 

Het Besluit allocatie arbeidskrachten door intermediairs wordt als volgt gewijzigd: 

 

A 

 

In het opschrift van hoofdstuk 1a vervalt “in het kader van payrolling”.  

 

B 

 

Artikel 1a:2 wordt als volgt gewijzigd:  

 

1. Het opschrift komt te luiden: 

Artikel 1a:2. Afwijking van het voorschrift inzake gelijke of gelijkwaardige  

arbeidsvoorwaarden voor mensen met een arbeidsbeperking 

2. Voor de tekst wordt de aanduiding “1.” geplaatst. 

3. In de aanhef van het eerste lid (nieuw) wordt “artikel 8a van de wet” vervangen door 

“de artikelen 8 en 8a van de wet”. 

4. Aan onderdeel b wordt toegevoegd “, voor zover die afwijking in de tijd is beperkt”.  



 

 

 

5. Er wordt een lid toegevoegd, luidende:  

2. Het eerste lid is van toepassing, voor zover de arbeidskracht een dienstbetrekking 

heeft bij een publiekrechtelijke rechtspersoon, of privaatrechtelijke rechtspersonen 

handelend in de hoedanigheid van een publiekrechtelijke rechtspersoon ter uitvoering 

van de Wet sociale werkvoorziening of de Participatiewet.  

 

Artikel II  

 

Dit besluit treedt in werking met ingang van … 

 

 

 

 

 

 

 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in 

het Staatsblad zal worden geplaatst. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De Minister van Sociale Zaken  

en Werkgelegenheid, 

 

 

 

 

 

Y.J. van Hijum 

 
 
 

 


